



**PEMERINTAH KABUPATEN KOLAKA**  
**PENJABARAN APBD**  
 TAHUN ANGGARAN

**Urusan Pemerintahan** : 1 . 02                      Urusan Wajib Pelayanan Dasar Kesehatan  
**Organisasi** : 1 . 02 . 01                      DINAS KESEHATAN  
**Sub Unit Organisasi** : 1 . 02 . 01 . 13                      PUSKESMAS IWOIMENDAA (JKN)

| KODE REKENING                                  | URAIAN   | JUMLAH         | PENJELASAN  |
|--|--|----------------|---|
| 1  | 2  | 3              | 4   |
| 1.02 . 1.02.01 . 00 . 00 . 4                   | <b>PENDAPATAN</b>  | 459.504.128,00 |   |
| 1.02 . 1.02.01 . 00 . 00 . 4 . 1               | <b>PENDAPATAN ASLI DAERAH</b>  | 459.504.128,00 |   |
| 1.02 . 1.02.01 . 00 . 00 . 4 . 1 . 2           | <b>Hasil Retribusi Daerah</b>  | 87.680.950,00  |   |
| 1.02 . 1.02.01 . 00 . 00 . 4 . 1 . 2 . 01      | Retribusi Jasa Umum  | 87.680.950,00  |   |
| 1.02 . 1.02.01 . 00 . 00 . 4 . 1 . 2 . 01 . 01 | Retribusi Pelayanan Kesehatan - Puskesmas                                | 87.680.950,00  | <i>PERDA NO. 4 THN 2011 Tentang Retribusi Jasa Umum</i><br>Retribusi Pelayanan Kesehatan - Puskesmas Iwoimendaa<br>1 Thn x 87.680.950,00 = 87.680.950,00  |
| 1.02 . 1.02.01 . 00 . 00 . 4 . 1 . 4           | <b>Lain-lain Pendapatan Asli Daerah yang Sah</b>                         | 371.823.178,00 |   |
| 1.02 . 1.02.01 . 00 . 00 . 4 . 1 . 4 . 22      | Pendapatan Dana Kapitasi   | 371.823.178,00 |   |
| 1.02 . 1.02.01 . 00 . 00 . 4 . 1 . 4 . 22 . 01 | Dana Kapitasi JKN Pada FKTP  | 371.823.178,00 | <i>SE Mendagri Nomor 900/2280/SJ</i><br>Dana Kapitasi JKN FKTP Iwoimendaa<br>1 Tahun x 371.823.178,00 = 371.823.178,00  |
| 1.02 . 1.02.01 . 34 . 01 . 5                   | <b>BELANJA</b>   | 351.108.794,00 |   |
| 1.02 . 1.02.01 . 34 . 01 . 5 . 2               | <b>BELANJA LANGSUNG</b>  | 351.108.794,00 |   |
| 1.02 . 1.02.01 . 34                            | <b>Program Pelayanan dan Sumber Daya Kesehatan</b>                       | 351.108.794,00 |   |
| 1.02 . 1.02.01 . 34 . 01                       | <b>Pelayanan Kesehatan Peserta Jaminan Kesehatan Nasional (JKN BPJS)</b> | 285.383.132,00 | <b>Sumber Dana</b> : Lain-Lain PAD yang Sah - JKN<br><b>Lokasi Kegiatan</b> : Kab. Kolaka<br><b>Keluaran</b> : tercapainya Pelayanan Kesehatan Peserta Jaminan Kesehatan Nasional (JKN BPJS)<br><b>Target</b> : 1 thn |
| 1.02 . 1.02.01 . 34 . 01 . 5 . 2 . 2           | <b>Belanja Barang dan Jasa</b>   | 271.550.132,00 |   |
| 1.02 . 1.02.01 . 34 . 01 . 5 . 2 . 2 . 01      | Belanja Bahan Pakai Habis  | 36.150.000,00  |   |
| 1.02 . 1.02.01 . 34 . 01 . 5 . 2 . 2 . 01 . 01 | Belanja Alat Tulis Kantor  | 15.026.000,00  | <i>Lain-Lain PAD yang Sah - JKN</i><br>Belanja Alat Tulis Kantor<br>Kertas F4 70 gr 500 Lbr<br>65 rim x 75.000,00 = 4.875.000,00  |

| KODE REKENING                                  | URAIAN                              | JUMLAH        | PENJELASAN  |
|--|-------------------------------------|---------------|---|
| 1  | 2                                   | 3             | 4   |
| 1.02 . 1.02.01 . 34 . 01 . 5 . 2 . 2 . 01 . 06 | Belanja Bahan Bakar Minyak/Gas      | 10.500.000,00 | Kertas NCR F4 215x330mm (Putih,Pink,Kuning) 500Lbr<br>4 dos x 75.000,00 = 300.000,00<br>Buku album folio isi 250 L<br>5 bh x 66.000,00 = 330.000,00<br>Hekter sedang<br>1 bh x 58.000,00 = 58.000,00<br>Pelubang kertas 30XL<br>3 bh x 57.000,00 = 171.000,00<br>Pulpen Snowman<br>15 pak x 35.000,00 = 525.000,00<br>Map Plastik Jepit<br>130 bh x 14.000,00 = 1.820.000,00<br>Tip Ex Kuas<br>1 dos x 18.000,00 = 18.000,00<br>Cartridge Canon Cl-811 Color (U/ Mp-237 & Ip2770) -<br>Original Box ~ 9 MI<br>2 bh x 598.000,00 = 1.196.000,00<br>Cartridge Canon Pg-810 Black (U/ Mp-237 & Ip2770) -<br>Original Box ~ 9 MI<br>2 bh x 476.000,00 = 952.000,00<br>Tinta Cannon G2000 (Hitam)<br>10 bh x 175.000,00 = 1.750.000,00<br>Tinta Cannon G2000 (Warna)<br>11 dos x 152.000,00 = 1.672.000,00<br>Cetak Box File<br>30 bh x 42.300,00 = 1.269.000,00<br>Buku tulis 40 lembar<br>3 bh x 14.000,00 = 42.000,00<br>Double Tip<br>2 bh x 24.000,00 = 48.000,00<br><i>Lain-Lain PAD yang Sah - JKN</i><br>Belanja Bahan Bakar Minyak/Gas<br>Premium<br>1,500 liter x 7.000,00 = 10.500.000,00<br><i>Lain-Lain PAD yang Sah - JKN</i><br>Belanja Pengisian Tabung<br>Pengisian Tabung Oksigen 6m kubik<br>24 tabung x 200.000,00 = 4.800.000,00<br>Pengisian Tabung Oksigen 6 m3<br>24 tabung x 121.000,00 = 2.904.000,00<br><i>Lain-Lain PAD yang Sah - JKN</i><br>Belanja Bahan Habis Pakai Kesehatan<br>Test Asam urat (Autocheck)<br>4 ktk x 182.000,00 = 728.000,00<br>Test Gula darah (Autocheck)<br>4 ktk x 138.000,00 = 552.000,00<br>Test kolesterol (Autocheck)<br>5 ktk x 242.000,00 = 1.210.000,00<br>Sak Obat Plastik Klip 6x10 cm<br>13 pak x 10.000,00 = 130.000,00<br>Sak Obat Plastik 8,7x13 cm<br>12 bh x 15.000,00 = 180.000,00<br>Kertas puyer |
| 1.02 . 1.02.01 . 34 . 01 . 5 . 2 . 2 . 01 . 07 | Belanja Pengisian Tabung            | 7.704.000,00  |   |
| 1.02 . 1.02.01 . 34 . 01 . 5 . 2 . 2 . 01 . 17 | Belanja bahan Habis Pakai Kesehatan | 2.920.000,00  |   |

| KODE REKENING                                  | URAIAN                               | JUMLAH         | PENJELASAN   |
|--|--------------------------------------|----------------|--|
| 1  | 2                                    | 3              | 4  |
| 1.02 . 1.02.01 . 34 . 01 . 5 . 2 . 2 . 02      | Belanja Bahan/Material               | 8.105.000,00   | 6 roll x 20.000,00 = 120.000,00  |
| 1.02 . 1.02.01 . 34 . 01 . 5 . 2 . 2 . 02 . 04 | Belanja Bahan Obat-Obatan            | 3.710.000,00   | Lain-Lain PAD yang Sah - JKN<br>Belanja Bahan Obat-obatan<br>Ranitidine 25 mg / 2 ml injeksi (Generik)<br>250 ampul x 2.000,00 = 500.000,00<br>Metamizole natrium injeksi (Antrain inj.)<br>50 ampul x 12.000,00 = 600.000,00<br>Ondansetron 4mg/2ml injeksi<br>200 ampul x 1.300,00 = 260.000,00<br>Omeprazole 20 mg kapsul (Generik)<br>100 ampul x 7.000,00 = 700.000,00<br>Cendo xitrol eye minidose<br>50 strip x 33.000,00 = 1.650.000,00  |
| 1.02 . 1.02.01 . 34 . 01 . 5 . 2 . 2 . 02 . 13 | Belanja Alat Kesehatan Pakai Habis   | 4.395.000,00   | Lain-Lain PAD yang Sah - JKN<br>Belanja Alat Kesehatan Pakai Habis<br>Nasal Oxygen Bayi (Besmed)<br>5 pak x 9.000,00 = 45.000,00<br>Nasal Oxygen Anak (Besmed)<br>5 pak x 9.000,00 = 45.000,00<br>Nasal Oxygen Dewasa (Besmed)<br>5 pak x 9.000,00 = 45.000,00<br>Stetoscope<br>9 unit x 112.000,00 = 1.008.000,00<br>Thermometer Digital<br>2 unit x 140.000,00 = 280.000,00<br>Lumpang penggerus obat<br>1 set x 112.000,00 = 112.000,00<br>Senter Kepala (Cas)<br>1 bh x 350.000,00 = 350.000,00<br>Regulator oksigen (Gea)<br>1 set x 495.000,00 = 495.000,00<br>Pengukur Tinggi Badan (microtoise)<br>3 bh x 205.000,00 = 615.000,00<br>Hecting set ONE MED<br>2 bh x 700.000,00 = 1.400.000,00 |
| 1.02 . 1.02.01 . 34 . 01 . 5 . 2 . 2 . 03      | Belanja Jasa Kantor                  | 203.548.532,00 |  |
| 1.02 . 1.02.01 . 34 . 01 . 5 . 2 . 2 . 03 . 01 | Belanja Telepon                      | 3.780.340,00   | Lain-Lain PAD yang Sah - JKN<br>Belanja Telpon<br>Biaya Komunikasi (Telp,Fax,HP)<br>3,780,340 thn x 1,00 = 3.780.340,00  |
| 1.02 . 1.02.01 . 34 . 01 . 5 . 2 . 2 . 03 . 28 | Belanja Jasa Pelayanan Kesehatan     | 199.768.192,00 | Lain-Lain PAD yang Sah - JKN<br>Belanja Jasa Pelayanan Kesehatan (Kapitasi)<br>Jasa Pelayanan kesehatan Puskesmas<br>199,768,192 thn x 1,00 = 199.768.192,00   |
| 1.02 . 1.02.01 . 34 . 01 . 5 . 2 . 2 . 05      | Belanja Perawatan Kendaraan Bermotor | 7.987.000,00   |  |
| 1.02 . 1.02.01 . 34 . 01 . 5 . 2 . 2 . 05 . 02 | Belanja Penggantian Suku Cadang      | 6.162.000,00   | Lain-Lain PAD yang Sah - JKN<br>Belanja Penggantian Suku Cadang<br>AKI GS ASTRA NS 50  |

| KODE REKENING                                  | URAIAN   | JUMLAH        | PENJELASAN   |
|--|--|---------------|--|
| 1  | 2  | 3             | 4  |
| 1.02 . 1.02.01 . 34 . 01 . 5 . 2 . 2 . 05 . 03 | Belanja Bahan Bakar Minyak/Gas Dan Pelumas   | 1.825.000,00  | 2 bh x 1.197.000,00 = 2.394.000,00<br>Ban Luar Roda Empat - DUNLOP SP 10 ( SR RANGE 70 ) ( 185/65 SR15 )<br>4 bh x 780.000,00 = 3.120.000,00<br>Belanja Kampas Rem<br>4 bh x 145.000,00 = 580.000,00<br>Belanja Karet Rem<br>4 bh x 17.000,00 = 68.000,00<br><i>Lain-Lain PAD yang Sah - JKN</i><br>Belanja Pelumas<br>Pelumas - Federal SUPER RACING<br>5 ltr x 365.000,00 = 1.825.000,00 |
| 1.02 . 1.02.01 . 34 . 01 . 5 . 2 . 2 . 06      | Belanja Cetak dan Penggandaan  | 7.529.600,00  |  |
| 1.02 . 1.02.01 . 34 . 01 . 5 . 2 . 2 . 06 . 01 | Belanja Cetak  | 4.000.000,00  | <i>Lain-Lain PAD yang Sah - JKN</i><br>Belanja Cetak<br>Cetak Spanduk/Baliho<br>100 mtr x 40.000,00 = 4.000.000,00   |
| 1.02 . 1.02.01 . 34 . 01 . 5 . 2 . 2 . 06 . 02 | Belanja Penggandaan  | 3.529.600,00  | <i>Lain-Lain PAD yang Sah - JKN</i><br>Belanja Penggandaan<br>Penggandaan Buku/formulir dan sebagainya :Folio HVS, 1 muka 70 gram (Oplah > 1000 - 5000 halaman )<br>8,824 Imbr x 400,00 = 3.529.600,00   |
| 1.02 . 1.02.01 . 34 . 01 . 5 . 2 . 2 . 15      | Belanja Perjalanan Dinas   | 6.000.000,00  |  |
| 1.02 . 1.02.01 . 34 . 01 . 5 . 2 . 2 . 15 . 01 | Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah  | 6.000.000,00  | <i>Lain-Lain PAD yang Sah - JKN</i><br>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah<br>Kecamatan Iwoimendaa(Transportasi)Anggota DPRD/ASN<br>12 ok x 500.000,00 = 6.000.000,00  |
| 1.02 . 1.02.01 . 34 . 01 . 5 . 2 . 2 . 20      | Belanja Pemeliharaan   | 2.230.000,00  |  |
| 1.02 . 1.02.01 . 34 . 01 . 5 . 2 . 2 . 20 . 04 | Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Perlengkapan Kantor                             | 1.000.000,00  | <i>Lain-Lain PAD yang Sah - JKN</i><br>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Perlengkapan Kantor<br>Pemeliharaan Komputer/Notebook<br>1 unit x 400.000,00 = 400.000,00<br>Pemeliharaan Printer<br>2 unit x 300.000,00 = 600.000,00  |
| 1.02 . 1.02.01 . 34 . 01 . 5 . 2 . 2 . 20 . 05 | Belanja Pemeliharaan Gedung Kantor/Bangunan  | 1.230.000,00  | <i>Lain-Lain PAD yang Sah - JKN</i><br>Belanja Pemeliharaan Gedung Kantor/Bangunan<br>Philips Esensial14 Watt<br>5 bh x 53.000,00 = 265.000,00<br>Philips Esensial50 watt<br>5 bh x 193.000,00 = 965.000,00  |
| 1.02 . 1.02.01 . 34 . 01 . 5 . 2 . 3           | <b>Belanja Modal</b>   | 13.833.000,00 |  |
| 1.02 . 1.02.01 . 34 . 01 . 5 . 2 . 3 . 27      | Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Kantor                          | 4.000.000,00  |  |
| 1.02 . 1.02.01 . 34 . 01 . 5 . 2 . 3 . 27 . 04 | Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Penyimpanan Perlengkapan Kantor | 4.000.000,00  | <i>Lain-Lain PAD yang Sah - JKN</i><br>Pengadaan Alat Penyimpanan<br>Lemari alat stainless<br>1 bh x 4.000.000,00 = 4.000.000,00   |

| KODE REKENING                                  | URAIAN  | JUMLAH        | PENJELASAN   |
|--|---|---------------|--|
| 1  | 2   | 3             | 4  |
| 1.02 . 1.02.01 . 34 . 01 . 5 . 2 . 3 . 28      | Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Rumah Tangga             | 9.833.000,00  |  |
| 1.02 . 1.02.01 . 34 . 01 . 5 . 2 . 3 . 28 . 01 | Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Meubelair                     | 3.900.000,00  | <i>Lain-Lain PAD yang Sah - JKN</i>  |
| 1.02 . 1.02.01 . 34 . 01 . 5 . 2 . 3 . 28 . 04 | Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Pendingin                | 5.933.000,00  | Pengadaan Meubelair<br>Meja Kerja Kantor<br>2 bh x 1.000.000,00 = 2.000.000,00<br>Meja instrument stenleis 2 rak<br>1 bh x 1.400.000,00 = 1.400.000,00<br>Kursi Putar Biasa<br>1 bh x 500.000,00 = 500.000,00<br><i>Lain-Lain PAD yang Sah - JKN</i><br>Pengadaan Alat Pendingin<br>AC Sharp 1/2 PK<br>1 bh x 4.701.000,00 = 4.701.000,00<br>Kipas Angin Berdiri (Regency (20 Inc)<br>1 bh x 1.232.000,00 = 1.232.000,00 |
| 1.02 . 1.02.01 . 34 . 02                       | <b>Pelayanan Kesehatan Non Peserta Jaminan Kesehatan Nasional (Non JKN)</b> | 26.866.411,00 | <b>Sumber Dana : Lain-Lain PAD yang Sah - JKN</b>  |
| 1.02 . 1.02.01 . 34 . 02 . 5 . 2 . 2           | <b>Belanja Barang dan Jasa</b>  | 26.866.411,00 | <b>Lokasi Kegiatan : Kab. Kolaka</b>   |
| 1.02 . 1.02.01 . 34 . 02 . 5 . 2 . 2 . 01      | Belanja Bahan Pakai Habis   | 5.261.000,00  | <b>Keluaran :</b> tersedianya Pelayanan Kesehatan Non Peserta Jaminan Kesehatan Nasional (Non JKN)   |
| 1.02 . 1.02.01 . 34 . 02 . 5 . 2 . 2 . 01 . 01 | Belanja Alat Tulis Kantor   | 5.261.000,00  | <b>Target : 1 thn</b>  |
|  |   |               | <i>Lain-Lain PAD yang Sah - JKN</i>  |
|  |   |               | Belanja Alat Tulis Kantor  |
|  |   |               | Kertas F4 70 gr 500 Lbr  |
|  |   |               | 30 rim x 75.000,00 = 2.250.000,00  |
|  |   |               | Buku album folio isi 100 L   |
|  |   |               | 5 bh x 29.000,00 = 145.000,00  |
|  |   |               | Map plastik tulang   |
|  |   |               | 5 bh x 18.000,00 = 90.000,00   |
|  |   |               | Hekter kecil   |
|  |   |               | 2 bh x 29.000,00 = 58.000,00   |
|  |   |               | Kertas HVS warna isi 350 Lembar  |
|  |   |               | 5 bh x 94.000,00 = 470.000,00  |
|  |   |               | Tinta Epson (673, 003, 664)  |
|  |   |               | 5 btl x 175.000,00 = 875.000,00  |
|  |   |               | Pulpen Snowman   |
|  |   |               | 26 bh x 4.000,00 = 104.000,00  |
|  |   |               | Pulpen Balliner  |
|  |   |               | 10 bh x 18.000,00 = 180.000,00   |
|  |   |               | Cartridge Canon Pg-810 Black (U/ Mp-237 & Ip2770) - Original Box ~ 9 MI  |
|  |   |               | 1 bh x 476.000,00 = 476.000,00   |
|  |   |               | Cartridge Canon CI-811 Color (U/ Mp-237 & Ip2770) - Original Box ~ 9 MI  |
|  |   |               | 1 bh x 598.000,00 = 598.000,00   |
|  |   |               | Kertas Marmer  |
|  |   |               | 5 Imbr x 3.000,00 = 15.000,00  |

| KODE REKENING                                  | URAIAN   | JUMLAH        | PENJELASAN   |
|--|--|---------------|--|
| 1  | 2  | 3             | 4  |
| 1.02 . 1.02.01 . 34 . 02 . 5 . 2 . 2 . 03      | Belanja Jasa Kantor  | 21.493.411,00 |  |
| 1.02 . 1.02.01 . 34 . 02 . 5 . 2 . 2 . 03 . 28 | Belanja Jasa Pelayanan Kesehatan   | 21.493.411,00 | <i>Lain-Lain PAD yang Sah - JKN</i>  |
|  |  |               | Belanja Jasa Pelayanan Kesehatan (Non JKN)<br>Jasa Pelayanan kesehatan Puskesmas<br>21,493,411 thn x 1,00 = 21.493.411,00  |
| 1.02 . 1.02.01 . 34 . 02 . 5 . 2 . 2 . 06      | Belanja Cetak dan Penggandaan  | 112.000,00    |  |
| 1.02 . 1.02.01 . 34 . 02 . 5 . 2 . 2 . 06 . 02 | Belanja Penggandaan  | 112.000,00    | <i>Lain-Lain PAD yang Sah - JKN</i>  |
|  |  |               | Belanja Penggandaan<br>Penggandaan Buku/formulir dan sebagainya : Folio HVS, 1 muka 70 gram (Oplah 200 - 1000 halaman)<br>280 lmr x 400,00 = 112.000,00  |
| 1.02 . 1.02.01 . 34 . 03                       | <b>Pelayanan Kesehatan Peserta Jaminan Kesehatan Nasional (Non Kapitasi)</b> | 38.859.251,00 | <b>Sumber Dana : Lain-Lain PAD yang Sah - JKN</b><br><br><b>Lokasi Kegiatan : Kab. Kolaka, Kendari</b><br><b>Keluaran : tersedianya Pelayanan Kesehatan Peserta Jaminan Kesehatan Nasional (Non Kapitasi)</b><br><b>Target : 1 thn</b>   |
| 1.02 . 1.02.01 . 34 . 03 . 5 . 2 . 2           | <b>Belanja Barang dan Jasa</b>   | 38.859.251,00 |  |
| 1.02 . 1.02.01 . 34 . 03 . 5 . 2 . 2 . 01      | Belanja Bahan Pakai Habis  | 6.403.600,00  |  |
| 1.02 . 1.02.01 . 34 . 03 . 5 . 2 . 2 . 01 . 01 | Belanja Alat Tulis Kantor  | 3.872.000,00  | <i>Lain-Lain PAD yang Sah - JKN</i>  |
|  |  |               | Belanja Alat Tulis Kantor<br>Kertas F4 70 gr 500 Lbr<br>12 rim x 75.000,00 = 900.000,00<br>Kertas NCR F4 215x330mm (Putih,Pink,Kuning) 500Lbr<br>1 dos x 75.000,00 = 75.000,00<br>Buku album folio isi 250 L<br>3 bh x 66.000,00 = 198.000,00<br>Hekter sedang<br>1 bh x 58.000,00 = 58.000,00<br>Pelubang kertas 30XL<br>1 bh x 57.000,00 = 57.000,00<br>Lakban Sedang<br>1 bh x 22.000,00 = 22.000,00<br>Lem Fox 120 gr<br>1 bh x 18.000,00 = 18.000,00<br>Map Plastik Business File<br>24 bh x 6.000,00 = 144.000,00<br>Tip Ex Pulpen<br>3 bh x 6.000,00 = 18.000,00<br>Cartridge Canon CI-811 Color (U/ Mp-237 & Ip2770) - Original Box ~ 9 MI<br>1 bh x 598.000,00 = 598.000,00<br>Cartridge Canon Pg-810 Black (U/ Mp-237 & Ip2770) - Original Box ~ 9 MI<br>1 bh x 476.000,00 = 476.000,00<br>Tinta Cannon G2000 (Hitam)<br>4 btl x 175.000,00 = 700.000,00<br>Tinta Cannon G2000 (Warna) |

| KODE REKENING                                  | URAIAN   | JUMLAH         | PENJELASAN   |
|--|--|----------------|--|
| 1  | 2  | 3              | 4  |
| 1.02 . 1.02.01 . 34 . 03 . 5 . 2 . 2 . 01 . 05 | Belanja Peralatan Kebersihan Dan Bahan Pembersih       | 2.531.600,00   | 4 dos x 152.000,00 = 608.000,00<br><i>Lain-Lain PAD yang Sah - JKN</i><br>Belanja Peralatan Kebersihan dan Bahan Pembersih<br>Keranjang Sampah biasa<br>10 bh x 25.000,00 = 250.000,00<br>Sapu Lidi<br>8 bh x 17.000,00 = 136.000,00<br>Sapu Ijuk<br>45 bh x 20.000,00 = 900.000,00<br>Sendok Sampah<br>5 bh x 25.000,00 = 125.000,00<br>Tong Sampah (Perumahan)<br>1 bh x 515.600,00 = 515.600,00<br>Cairan Pembersih Kaca<br>15 bh x 15.000,00 = 225.000,00<br>Cairan Pembersih Lantai<br>20 bh x 19.000,00 = 380.000,00 |
| 1.02 . 1.02.01 . 34 . 03 . 5 . 2 . 2 . 03      | Belanja Jasa Kantor                                    | 22.126.451,00  |  |
| 1.02 . 1.02.01 . 34 . 03 . 5 . 2 . 2 . 03 . 28 | Belanja Jasa Pelayanan Kesehatan                       | 22.126.451,00  | <i>Lain-Lain PAD yang Sah - JKN</i><br>Belanja Jasa Pelayanan Kesehatan (Non Kapitasi)<br>Jasa Pelayanan kesehatan Puskesmas<br>22,126,451 thn x 1,00 = 22.126.451,00  |
| 1.02 . 1.02.01 . 34 . 03 . 5 . 2 . 2 . 06      | Belanja Cetak dan Penggandaan                          | 729.200,00     |  |
| 1.02 . 1.02.01 . 34 . 03 . 5 . 2 . 2 . 06 . 02 | Belanja Penggandaan                                    | 729.200,00     | <i>Lain-Lain PAD yang Sah - JKN</i><br>Belanja Penggandaan<br>Penggandaan Buku/formulir dan sebagainya :Folio HVS, 1 muka 70 gram (Oplah > 1000 - 5000 halaman )<br>1,823 lmr x 400,00 = 729.200,00  |
| 1.02 . 1.02.01 . 34 . 03 . 5 . 2 . 2 . 15      | Belanja Perjalanan Dinas                               | 8.200.000,00   |  |
| 1.02 . 1.02.01 . 34 . 03 . 5 . 2 . 2 . 15 . 01 | Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah                  | 4.000.000,00   | <i>Lain-Lain PAD yang Sah - JKN</i><br>Belanja Perjalanan Dalam Daerah<br>Kecamatan Iwoimendaa(Transportasi)Anggota DPRD/ASN<br>8 ok x 500.000,00 = 4.000.000,00   |
| 1.02 . 1.02.01 . 34 . 03 . 5 . 2 . 2 . 15 . 02 | Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah                   | 4.200.000,00   | <i>Lain-Lain PAD yang Sah - JKN</i><br>Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah<br>Kendari -Kolaka PNS (Transport Penghubung Kendari)<br>6 ok x 700.000,00 = 4.200.000,00  |
| 1.02 . 1.02.01 . 34 . 03 . 5 . 2 . 2 . 20      | Belanja Pemeliharaan                                   | 1.400.000,00   |  |
| 1.02 . 1.02.01 . 34 . 03 . 5 . 2 . 2 . 20 . 04 | Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Perlengkapan Kantor | 1.400.000,00   | <i>Lain-Lain PAD yang Sah - JKN</i><br>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Perlengkapan Kantor<br>Pemeliharaan Komputer/Notebook<br>2 unit x 400.000,00 = 800.000,00<br>Pemeliharaan Printer<br>2 unit x 300.000,00 = 600.000,00  |
|  | <b>SURPLUS / (DEFISIT)</b>                             | 108.395.334,00 |  |

| KODE<br>REKENING | URAIAN | JUMLAH | PENJELASAN |
|------------------|--------|--------|------------|
| 1                | 2      | 3      | 4          |

KOLAKA, 19 November 2019

**BUPATI KOLAKA,**

**AHMAD SAFEI**